Министерство здравоохранения Луганской Народной Республики
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«СВЕРДЛОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ МНОГОПРОФИЛЬНАЯ

БОЛЬНИЦА»
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

14 февраля  2024 года                                                        №_________

г. Свердловск

Об утверждении плана мероприятий по противодействию

коррупции в Государственном бюджетном учреждении

здравоохранения «Свердловская центральная городская

многопрофильная больница» Луганской Народной Республики

на 2024 год

В целях повышения эффективности противодействию коррупции в

Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Свердловская

центральная городская многопрофильная больница» Луганской Народной

Республики, обеспечения защиты прав и законных интересов граждан,

общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, осуществления

мероприятий, направленных на предупреждение коррупции и борьбу с ней, а

также на минимизацию и ликвидацию последствий коррупционных

правонарушений, руководствуясь Планом мероприятий по противодействию

коррупции в Луганской Народной Республике на 2024 год, утвержденным

распоряжением Главы Луганской Народной Республики от 25 января 2024

года №73-рг/24, Федеральным законом «О противодействии коррупции» от

25.12.2008 N 273-ФЗ, Указом Президента Российской Федерации от

16.08.2021 №478 «О Национальном плане противодействия коррупции на

2021 - 2024 годы», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в

Государственном бюджетном учреждении здравоохранения

«Свердловская центральная городская многопрофильная больница»

Луганской Народной Республики на 2024 год (приложение №1).

2. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой.

Вр.и.о. главного врача
ГБУЗ «СВЦГМБ» ЛНР,
заместитель главного врача
по медицинской части        В.Е. Воевода

Приложение №1
к приказу №____
от 14.02.2024 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по противодействию коррупции в Государственном бюджетном
учреждении здравоохранения «Свердловская центральная городская

многопрофильная больница» Луганской Народной Республики
на 2024 год

№
п/п Содержание мероприятий Исполнители Сроки

исполнения

1.

Утверждение плана
мероприятий по
противодействию коррупции в
ГБУЗ «СВЦГМБ» ЛНР на 2024
год

главный врач,
заместитель

главного врача по
медицинской

части,
юрисконсульт

До 15.02.2024
года

2.

Составление отчета об
исполнении плана мероприятий
по противодействию
коррупции и направление его в
Министерство здравоохранения
Луганской Народной
Республики

главный врач,
заместитель

главного врача по
медицинской

части,
юрисконсульт

В установленные
порядок и сроки

3.

Определение подразделений и
должностных лиц,
ответственных за
профилактику коррупционных
и иных правонарушений в
ГБУЗ «СВЦГМБ» ЛНР

главный врач,
заместитель

главного врача по
медицинской

части,
юрисконсульт

Февраль 2024
года

4.

Осуществление
взаимодействия с
правоохранительными
органами, органами
прокуратуры, иными
государственными органами и
организациями

главный врач,
заместитель

главного врача по
медицинской

части,
юрисконсульт

В течение 2024
года (по мере

необходимости)

5.

Разработка и внедрение в
практику стандартов и
процедур, направленных на
обеспечение добросовестной
работы ГБУЗ «СВЦГМБ» ЛНР,
принятие кодекса этики и
служебного поведения

главный врач,
заместитель

главного врача по
медицинской

части,
юрисконсульт

В течение 2024
года

работников

6.

Внутренний контроль в
учреждении за разработкой и
принятием мер по
предупреждению коррупции,
предусмотренных ст. 13.3.
Федерального закона № 273-ФЗ
«О противодействии
коррупции»

главный врач Постоянно

7.

Разработка и актуализация
локальных нормативных актов
ГБУЗ «СВЦГМБ» ЛНР по
вопросам профилактики и
противодействия коррупции

главный врач,
заместитель

главного врача по
медицинской

части,
юрисконсульт

По мере
необходимости

8.

Проведение проверок по
поступившим уведомлениям о
фактах обращения к
работникам учреждения в
целях склонения их к
совершению коррупционных
правонарушений и направление
материалов проверок в органы
прокуратуры и иные
федеральные государственные
органы

главный врач В течение 2024
года

9.

Проведение оценки
коррупционных рисков с
учетом Письма Министерства
труда и социальной защиты РФ
от 20 февраля 2015 г. N 18-
0/10//П-906
«О Методических
рекомендациях по проведению
оценки коррупционных рисков,
возникающих при реализации
функций»

Комиссия по
противодействию

коррупции

Постоянно

10.

Работа комиссии по
противодействию коррупции и
урегулированию конфликта
интересов, заслушивание на
заседании комиссии
работников
учреждения, в отношении

Комиссия по
противодействию

коррупции

Ежеквартально и
по мере

необходимости

которых
имеются признаки
коррупционного поведения
либо
имеются признаки конфликта
интересов

11.

Обучение работников
учреждения
антикоррупционному
поведению,
проведение разъяснительных
мероприятий, направленных на
формирование у работников
отрицательного отношения к
коррупции

главный врач,
юрисконсульт 1 раз в квартал

12.

Принятие мер по
повышению эффективности
контроля за соблюдением
работниками ГБУЗ «СВЦГМБ»
ЛНР запретов,
ограничений и
обязанностей,
установленных в целях
противодействия коррупции

главный врач Постоянно

13.

Изучение трудовых функций
работников на наличие
подконтрольности и
подчиненности близких
родственников

начальник отдела
кадров Постоянно

14.

Проведение проверок по
каждому случаю
несоблюдения
вышеуказанных запретов,
ограничений и обязанностей
в соответствии с
нормативными правовыми
актами Российской
Федерации и обеспечение
применения к лицам, их
нарушившим, мер
юридической
ответственности,
предусмотренных
законодательством

главный врач,
комиссия по

противодействию
коррупции

Постоянно

Российской Федерации

15.

Организация работы по
выявлению конфликта
интересов, одной из сторон
которого являются работники
ГБУЗ «СВЦГМБ» ЛНР

главный врач,
комиссия по

противодействию
коррупции

Постоянно

16.

Выявление и предотвращение
коррупционных
правонарушений,
сообщение об их совершении в
правоохранительные органы и
в
Министерство здравоохранения
ЛНР

руководители
структурных

подразделений,
начальник отдела

кадров,
юрисконсульт

Постоянно

17.

Размещение информации о
предупреждении коррупции на
информационных стендах и
сайте
учреждения в сети Интернет, в
том числе о принимаемых
мерах
по предупреждению
коррупции, о
принятых мерах юридической
ответственности

главный врач,
заместитель

главного врача по
медицинской

части,
юрисконсульт

По мере
необходимости

18.

Организация работы по
рассмотрению уведомлений
лиц о
возникновении личной
заинтересованности при
исполнении должностных
обязанностей, которая
приводит или может
привести к конфликту
интересов

главный врач,
комиссия по

противодействию
коррупции

Постоянно

19.

Организация работы по
обеспечению сообщения
работниками ГБУЗ «СВЦГМБ»
ЛНР о получении
подарка в связи с
протокольными
мероприятиями,
служебными
командировками и иными
официальными

главный врач
 Постоянно

мероприятиями, участие в
которых связано с их
должностным положением
или исполнением
должностных обязанностей

20.

Обеспечение работы телефона
доверия для обращения
граждан по фактам
коррупционной
направленности

главный врач В течение 2024
года

21.

Проведение анализа обращений
граждан и юридических лиц в
целях выявления информации о
фактах коррупции со стороны
работников учреждения и
ненадлежащем рассмотрении
обращений

главный врач,
комиссия по

противодействию
коррупции,

юрисконсульт

Ежеквартально
до 10 числа

месяца,
следующего за

отчетным
периодом

22.

Рассмотрение обращений
граждан
в соответствии с действующим
законодательством

главный врач,
заместители

главного врача,
юрисконсульт,

делопроизводитель

В течение 2024
года

23.
Проведение личного приема
граждан главным врачом
ГБУЗ «СВЦГМБ» ЛНР

главный врач В течение 2024
года (по графику)

24.

Ознакомление вновь
принимаемых работников с
законодательством о
противодействии коррупции и
локальными актами
учреждения

главный врач,
начальник отдела

кадров

По мере
необходимости

25.

Организация работы по
рассмотрению уведомлений
о фактах
обращения в целях
склонения к совершению
коррупционных
правонарушений

главный врач,
комиссия по

противодействию
коррупции

Постоянно

26.

Направление в Министерство
здравоохранения ЛНР копий
актов прокурорского
реагирования о нарушениях
антикоррупционного
законодательства и ответов на
них

главный врач,
юрисконсульт

В срок не
позднее 3

календарных
дней со дня
получения

27.

Мониторинг
коррупционных проявлений
посредством анализа жалоб
и обращений граждан и
организаций, а также
публикаций в средствах
массовой информации и
социальных сетях,
своевременное их
рассмотрение и принятие
мер по указанным фактам

главный врач,
заместители

главного врача,
юрисконсульт

Постоянно

28.

Осуществление
мероприятий по выявлению
личной заинтересованности
работников при
осуществлении закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения
нужд ГБУЗ «СВЦГМБ» ЛНР

заместитель
главного врача по

экономическим
вопросам

В течение 2024
года

29.

Контроль за соблюдением
установленного порядка
управления
имуществом, находящимся в
оперативном ведении
ГБУЗ «СВЦГМБ» ЛНР

заместитель
главного врача по

экономическим
вопросам

В течение 2024
года

30.

Контроль за законностью,
результативностью
(эффективностью и
экономностью)
использования средств
бюджета Луганской
Народной Республики,
средств бюджетов
территориальных
государственных
внебюджетных фондов и
иных источников,
предусмотренных
законодательством
Российской Федерации

заместитель
главного врача по

экономическим
вопросам

В течение 2024
года

31.

Организация и проведение
мероприятий, посвященных
Международному дню борьбы
с коррупцией

главный врач,
заместители

главного врача,
комиссия по

До 09.12.2024
года

противодействию
коррупции,

юрисконсульт

32.

Анализ применения
антикоррупционной политики
и, при необходимости, ее
пересмотр

главный врач,
комиссия по

противодействию
коррупции,

юрисконсульт

Декабрь 2024
года

33.

Разработка ежегодного плана
мероприятий по
противодействию
коррупции на 2025 год

юрисконсульт Декабрь 2024
года

34.

Обеспечение предупреждения
(минимизации) коррупционных
правонарушений в сфере
закупок,
использования имущества и
бюджетных средств,
предупреждение коррупции в
ГБУЗ «СВЦГМБ» ЛНР

Заместитель
главного врача по

экономическим
вопросам, главный

бухгалтер,
комиссия по

противодействию
коррупции

Постоянно

	Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Свердловская центральная городская многопрофильная больница» Луганской Народной Республики на 2024 год